
Új év, új élmény, 
új fogadalmak. 
Utazzunk közel!

A Visit Harghita okostelefonos 
alkalmazásban Hargita megye 
turisztikai kínálata egy helyen 
érhető el.

Nem világos? 
Tegyünk érte, 
hogy az legyen!

Bemutatjuk, milyen lehetősé-
gek állnak az Ön rendelkezésé-
re, ha meghibásodást észlel a 
közvilágítási hálózaton!
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Szőcs János folyóiratokban, 
újságokban – saját nyilván-
tartása szerint 2012-ig – 172 
nagyobb tanulmányt és 47 
kisebb helytörténeti írást kö-
zölt. Az egykori Csík várme-
gye „két lábon járó lexikona” 
helytörténeti munkáinak 
kiemelt témaköre volt a 17. 
századi csíki tatárdúlások em-
léke, a székely önkormányzat 
világa, ugyanakkor érdeklő-
désének fontos területe volt 
a székelységből kiszakadt, a 
keleti magyar nyelvjárásban 
moldvai és gyimesi csángók-
nak nevezett népcsoport 
történelme és kultúrája.

5 A hónap
Pro Urbe díjasa

4 Elismerés a 2023-as év 
legjobb sportolóinak
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#nagycsaládos kártya
A nagycsaládos kártya érvényes 
a parkolóbérletekre is? 

Igen. Az önkormányzat decemberi soros 
ülésén elfogadta azt a módosító javas-
latot, amely kiterjeszti a kedvezménye-
zettek körét a nagycsaládos kártyával 
rendelkezőkre is, így a nagycsaládok és 
az egyszülős családok is részesülhetnek 
bérletvásárláskor az egyszeri 50%-os 
kedvezményben. A kedvezmény egy au-
tóra érvényes, egy másodikra már nem. 

#fűtéstámogatás
Lehet-e még igényelni 
a fűtéstámogatást? 

Persze. Ha a kérelmező megfelel az adott 
kritériumoknak, most is benyújthatja 
kérvényét, viszont az igénylést megelő-
ző hónapokra már nem áll módunkban 
fizetni. A fűtési szezon hivatalosan a 
november 1. és március 31. közötti idő-
szakra értendő, de bővebben a 0266 315 
120 / 245-ös belső telefonszámon vagy 
a városháza 26-os irodájában adhatnak 
felvilágosítást a kollégák.

#bérelhető biciklik
A buszpályaudvarnál található 
bicikliknek mi lesz a szerepük? 

Bérelhetők lesznek. Amint a beruházás 
átvételezése lezárul, és az üzemeltető 
birtokba veszi a területet, sok nyugati 
város mintájára elindul városunkban is a 
bérelhetőbicikli-program. Így bérelhe-
tünk kerékpárt ahhoz, hogy kevesebbet 
közlekedjünk autóval, vagy ha tömegköz-
lekedéssel érkezik valaki a városba, akkor 
ezzel könnyebben és gyorsabban intéz-
hesse el a dolgait. Részletekért kövessék 
figyelemmel Csíkszereda Városháza és a 
Csíki Trans közösségi felületeit. 

Kérdő útját 
nem veszti

Ebben a lapszámban olyan okostelefo-
nos alkalmazást mutatunk be, amely se-
gítségével minőségi szabadidő eltöltését 
tervezhetjük meg legfeljebb néhány 
órányi távolságban az otthonunktól. 
Használatával kevesebb pénzből utaz-
hatunk, a helyi gazdaságot segíthetjük, 
és kisebb ökológiai lábnyommal turis-
táskodhatunk.

A Visit Harghita alkalmazásban 
Hargita megye turisztikai 
kínálata egy helyen érhető 

el. Széles körű információt nyújt a 
szálláshelyekről és a gasztronó-
miáról, a szabadidős lehetősé-
gekről, az eseményekről, va-
lamint a különböző turisztikai 
szolgáltatásokról. Hasznos 
lehet azok számára, akik a 
közelségi turizmust élvez-
nék, de azok számára is, 
akik gyakran fogadnak 
vendégeket idegen-
ből, és jól informáltak 
szeretnének lenni a helyi 
kínálattal.

Az applikáció a Hargita Megye Tanácsa 
által európai uniós finanszírozással lebonyo-
lított, a lassú, zöld és egészséges turizmust 
célzó INSiGHTS pályázat részeként készült, 
2018 decemberében mutatták be. Kezelé-
sét, tartalmak feltöltését és aktualizálását, a 
felületek promotálását a Hargita Közösségi 
Fejlesztési Társulás (ADI Harghita) végzi. A Vi-
sit Harghita alkalmazás ingyenesen letölthető 
az App Store-ból, valamint a Google Play 
áruházból.

Számos hasznos funkciója van. Hangos 
útikalauzt tartalmaz, amelynek segítségével az 
érdeklődők szórakozva ismerhetik meg a megye 
látványosságait, festői tájait és épített örökségét. 

A tájékozódást egyszerűsíti a Keresés a kö-
zelben funkciója, egyszerűen szűrőket használ-
va keresgélhetünk a térképen.

Az applikáció egyik legkedveltebb funkciója 
a saját listák létrehozása. A következő utazásunk 
megtervezéséhez elmenthetjük a számukra 
érdekes tartalmakat személyre szabott listákba. 
Több lista létrehozásával követhetjük nyomon, 
hogy hova szeretnénk ellátogatni, és mi az, amit 
már kipróbáltunk egy adott évben.

Az applikáció érdekessége, hogy kiemelt 
helyet kapnak benne egy bizonyos tematikára 
épülő évhez tartozó tartalmak.

2023-
ban a 

kezdőlapokon 
az egészségtu-

rizmus éve kapta 
az első helyet. 

Egy menüpont-
ban megtalálhatók 

voltak többek között 
a turisztikai vállalkozók 

által összeállított egész-
ségturisztikai csomagok, a 

kezelőközpontok, wellnes-
sek, népi feredők, sószobák, 

mofetták, de a zarándokutak is.
A 2024-es év turisztikai te-

matikáját év elején jelenti be hivatalosan az ADI 
Harghita. Annyit megtudtunk a működtetőktől, 
hogy „2022-ben, a gasztronómia évében jól-
laktunk, 2023-ban, az egészségturizmus évé-
ben megpihentünk, így 2024-ben igyekszünk 
megmozgatni a Hargita megyeieket, illetve a 
hozzánk érkező turistákat”.

A Visit Harghita kínálata folyamatosan 
bővül, mivel Hargita megye turisztikai kínálata 
növekszik. A Visit Harghita brand alatt ingyene-
sen promotálnak minden hivatalosan működő 
turisztikai vállalkozást. Követik a minisztériumi 
adatbázisba bekerülő minősített szálláshelyek 
listáját, és a minősítés megszerzésekor feltöltik 
a rendszerbe.

Lehetőség van a turisztikai szolgáltatások 
regisztrálására is, ha a szolgáltató felveszi 
a kapcsolatot a Visit Harghita csapatával 
az applikáción, weboldalon keresztül vagy  
e-mailben a visitharghita@hargitamegye.ro 
címen, esetleg a Visit Harghita közösségimé-
dia-felületein.

A Visit Harghita csapatának az a cél-
ja, hogy az applikációt a Hargita megyébe 
látogató turisták digitális utazástervezőjévé, 
idegenvezetőjévé, valamint fizetőeszközévé 
tegyék.

Új év, új élmény, új fogadalmak. 
Utazzunk közel!
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Ritkán látott átvételezési maraton indult 
tavaly decemberben országszerte, így 
Csíkszeredában is. Lezárult a 2014–2020-
as európai uniós finanszírozási ciklus, és az 
uniós támogatású projekteket 2023. de-
cember 31-ig kellett elszámolni. Csíksze-
reda városvezetése a hajrában átvételezte 
a vasúti felüljárót, a sportparkot és számos 
tömbház felújításának munkálatait.

E rős évet zárt Csíkszereda az uniós pro-
jektek megvalósítása terén. Ezt rengeteg 
átvételezett munka mellett a kivitelezés-

re szánt kifizetések mértéke is igazolja. Míg Csík-
szereda 2022 folyamán 40,85 millió lejt fizetett 
uniós projektekre, 2023-ban 116,56 millióra rúgott 
ez az összeg. A decemberi hajrát jól szemlélteti, 
hogy az utolsó két (csonka) hétben 23,38 millió 
lej értékben történtek kifizetések. Örvendetes, 
hogy ezeknek az összegeknek a nagy hánya-
dát helyi vállalkozók munkájáért törlesztette a 
városháza.

Az uniós finanszírozási ciklus lezárulása szigorú 
határidőkre kötelezte az önkormányzatokat és a 
kivitelezőket. Ha a határidőket nem sikerült tartani, 
a folyamatban levő projekteket bizonyos feltételek 
mellett át lehetett menteni a következő ciklusra is. 
Mivel utóbbi esetben sok még a kérdőjel, minden 
önkormányzat arra törekedett, hogy az idővel ver-
senyt futva a lezárható projektek végére tegyen 
pontot, a le nem zárhatókat pedig minél nagyobb 
arányban számolja el az EU-nál.

Csíkszereda esetében az év vége hozta el 
a város utóbbi évtizedeinek legköltségesebb 
projektje műszaki átvételezését is: a vasúti felül-

járóét. A Ligat hidat december 22-én nyitották 
meg az autó-, gyalogos- és kerékpáros-forgalom 
előtt.

A Szeredai fürdő térségét felfrissítő sport-
park munkálatai szintén befejeződtek, és decem-
ber 28-án a műszaki átvételezés is megtörtént. 
A sport- és szabadidős tevékenységek befoga-
dására alkalmas zöldövezet megnyitása tavaszra 
várható.

Nagy áttörést hozott az elmúlt esztendő a 
tömbház-hőszigetelések terén is: összesen 21 
társasház felújítását sikerült befejezni olyan szin-
ten, hogy az átvételezés is megtörténhetett. Az 
esetek nagy többségében decemberben volt 
az átvételezés. A következő tömbházak újultak 
meg 2023-ban: Decemberi forradalom utca 
5/AB, 26/AB és 32/AB, Fenyő utca 11/ABCD, 
Jégpálya utca 12/AB, 14/AB, Kossuth Lajos utca 
42., Lendület sétány 5/AB, Mérleg utca 12–14., 
Müller László utca 4/ABC, Nárcisz sétány 6/AB, 
Octavian Goga sétány 2/AB, 4/AB, 6/AB, 10/AB, 
Pacsirta sétány 5. és 7., Testvériség sugárút 11/
AB és 15/AB, Tudor Vladimirescu utca 17., Szív 
utca 12–14.

Továbbra sem világos, hogy mikor zárulhat le 
a Kossuth Lajos utca 20–26. számú tömbházsorá-
nak felújítása, mint ahogy a József Attila Általános 
Iskola felső épületének a munkálata sem. Ebben a 
két esetben a város perben áll a kivitelezőkkel.

A buszpályaudvar átvételezése néhány 
felmerülő kérdés tisztázására vár, de jó esetben 
idén januárban ez is megtörténik. Folytatódik – 
és remélhetőleg idén be is fejeződik – a Hargita 
utca felújítása, az autóbusz-telephely kivitelezé-
se és a tömegközlekedést forradalmasító forga-
lommenedzsment-projekt megvalósítása (ezek 
a mobilitási pályázati csomag részei), továbbá a 
Micimackó Óvoda átfogó felújítása is.

Bár nem uniós, hanem saját forrásból valósult 
meg, de ugyancsak az év végén történt meg a 
Központi park két beruházásának átvételezése is: 
a pumpapályáé és az ivóvízpaviloné.

Az uniós projektek sora idén főként az Or-
szágos Helyreállítási Terv (PNRR) pályázataival 
folytatódik.

Ne féljünk a fizetéses 
parkolástól!

T avaly november óta lázban tartja a csíkszeredai közvéle-
ményt a fizetéses parkolás bevezetése. A közösségi médiá-
ban az alaphangot megadta és azóta is igyekszik fenntartani 

néhány folyton visszatérő felhasználó, aki bármilyen témára csak 
szitkokkal, gyanúsítgatásokkal, összeesküvés-elméletekkel képes re-
agálni. A józan többség azonban már régóta belátta, hogy a fizetéses 
parkolási rendszer bevezetésére igenis szüksége van Csíkszeredának, 
és aki más városban is gyakran parkol, annak az is feltűnt, hogy az 
itteni díjszabás illeszkedik a hasonló méretű városokéhoz, továbbá az 
is, hogy a jegyértékesítő applikációk mindenhol jutalékot számolnak 
fel. Az is kétségtelen, hogy már a decemberi próbaidőszakban fella-
zultak egyes parkolóövezetek, az igazán fontos tanulságokat viszont 

csak januártól vonhatja le a rendszert működtető Csíki Trans Kft. és a 
városháza.
A következtetések ismerete nélkül is szeretnénk már most tolmá-
csolni két üzenetet. Az egyik, hogy a működtetőnek nem a bírságok 
kiszabása a célja, hanem a parkolási rend biztosítása: nem fogják 
„vadászni” az ingyen parkolókat, nem keresik a fogást a tévedő 
sofőrökön, de a visszaélőket nyilván megbírságolják. A másik, hogy 
az önkormányzat nyitott a parkolási szabályzat időnkénti módosítá-
sára! Ezt már decemberben is bizonyította, amikor jogosan kifogásolt 
hiányosságokat pótolva – egyebek mellett – bővítette a lakossági 
parkolóövezeteket. 
Bármelyik romániai nagyvárosban parkolnánk, akad kifogásolnivaló: 
vagy a díjszabás, vagy az övezetek behatárolása, vagy kevés a lakos-
sági parkolóhely, vagy éppen a lakossági parkolóhelyek miatt nem 
tudunk vendégként parkolni. Az összes rendszernek megvannak a 
maga előnyei és hátrányai. A csíkszeredai sem tökéletes, de megen-
gedő, ezáltal nem válik merevvé. Építő jellegű észrevételekkel bárki 
segíthet abban, hogy javítsunk a rendszeren! Önre is számítunk!

A hónap üzenete

Átvételezési maratonnal zárult 2023
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Csíkszereda Városháza harmadik alka-
lommal szervezi meg Az év sportolója 
gálát, amelyen elismerésünket fejezzük ki 
a 2023. január 1. – december 31. közötti 
időszakban legjobb teljesítményt nyújtó 
csíkszeredai sportolóknak.

A városvezetés fontosnak tartja, hogy 
Csíkszereda sportolói, csapatai és 
edzői érezzék: a város látja őket, meg-

becsüli áldozatos munkájukat és elismeréssel 

adózik a nem mindennapi teljesítményük előtt. 
Az ennek keretet adó gála kiváló alkalom arra is, 
hogy megmutassuk, milyen színes sportélet zajlik 
városunkban. 

A január 17-i gálán egyrészt szakmai díjakat ad-
nak át tizennégy különböző kategóriában a 2023-
as év legjobb sportolóinak, csapatainak, edzőinek. 
Tavaly december 20-án tettük közzé a felhívást 
a város edzői számára, akik január 10-ig nyújthat-
ják be jelöléseiket a szervezőkhöz az erre a célra 
létrehozott online űrlap segítségével. A kategóriák 
legjobbjairól a sportkuratórium dönt, amelynek 

sportolók, edzők, sportújságírók, sporttal foglal-
kozó önkormányzati képviselők a tagjai. 

A sportkuratórium által kiválasztott három 
egyéni sportoló és három csapat a közönség-
díjért száll versenybe. Szavazni a Csíkszereda 
Városháza és a Primăria Miercurea-Ciuc nevű 
Facebook-oldalon lehet, január 15-ig.

A gálának a Csíki Mozi ad otthont január 17-
én, szerdán 18 órától. A díjazott sportolók, edzők 
ajándékcsomagot, emlékplakettet és pénzdíjakat 
vehetnek át.

Az esemény nyitott a nagyközönség számára is.

A Hargita utca mentén helyezkedik el a Ligat-telep. Korabeli feljegy-
zések alapján Ligat-telepre 1896-ban egy taplocai faluégés miatt 
telepedtek a pórul járt emberek, a Silló, Lajos, Gál és Gyina családok. 

Vámszer Géza a Csík vármegye településtörténete című kiadványban már 
említést tesz a telep fentebb említett kialakulásáról, illetve a Ligat-telepen 
felállított deszka haranglábról. A helybéli emberek visszaemlékezései szerint a 
„csengettyű” a környéken elhunytak temetésekor szólalt meg, de szintén „csen-
gettyűszóval” fogadták a pünkösdi búcsúra érkező keresztaljákat is. Az 1989-es 
forradalom után arra is volt példa, hogy a ligati haranglábnál húsvét vasárnapján 
ételszentelést tartottak. Vofkori György a Csíkszereda és Csíksomlyó képes 
története című kiadványában említést tesz a vasúton túli területről, a Ligatról, 
ahová engedélyezték faházak és gazdasági épületek elhelyezését is. Így azok a 
gazdálkodók, akik az állattartás miatt kiszorultak Csíkszereda központi részeiből, 
itt folytathatták elődeiktől örökölt hagyományos földművelésüket. A terület 
birtokbavételéről a Csíki Lapok 1931. február 8-i számában tudósít. A rövid köz-
lemény szerint: „A tanács előterjeszti (…), hogy a Hargita utcának a vasúton túli 
része egészen az utászházig közigazgatásilag Csíkszeredához tartozzon.” 

Forrás:
Vofkori György, Csíkszereda és Csíksomlyó képes története (Typografika, 
Békéscsaba, 2007, 103–105. oldal)
Vámszer Géza: Csík vármegye településtörténete (Pallas-Akadémia Kiadó, 
Csíkszereda, 2007, 57–61. oldal)

Elismerés a 2023-as év legjobb sportolóinak
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Harvíz-óriásberuházás: 
elkezdődtek 
a közbeszerzések
Műszakilag rendben találták, így elkezdődtek a közbeszerzési 
kiírások a Fenntartható Fejlesztések Program (PDD) uniós forrá-
saiból megvalósuló víz- és szennyvízhálózat-bővítésekre, -felújí-
tásokra. Csíkszereda esetében főként Szécsenyben és Csibában 
jelent ez nagy léptékű közműfejlesztést.

A Harvíz Rt. koordinálásában 2016-ban kezdődött el az újabb 
víz- és szennyvízközműrendszerek bővítését szolgáló óri-
ásberuházás előkészítése. A projektet tagsági bővítések, 

folyamatos jogszabály-módosítások és perek hátráltatták éveken át, 
tavaly decemberben azonban a megvalósíthatósági tanulmány hatodik, 
javított változatára pozitív visszajelzés érkezett Bukarestből, a műszaki 
vizsgálatokat végző Európai Fejlesztési Bank csapatától. A bő 300 millió 
eurós beruházás fejleményeiről Korodi Attila polgármester (a Hargita 
Víz Közösségi Fejlesztési Társulás elnöke) és Bogáti Csaba, a Harvíz 
Rt. vezérigazgatója sajtótájékoztatón számolt be december végén 
Szécsenyben. A helyszínválasztás nem véletlenszerű: az övezet a fő 
kedvezményezettje a várható csíkszeredai fejlesztéseknek.

„Egyik szemem sír, a másik nevet. Sír, mert éveknek kellett eltelniük, 
mire eljutottunk idáig. És nevet, mert a piaci árakhoz, a 2023-as ener-
giatakarékossági és vízminőségi elvárásokhoz igazított új, naprakész 
projekttel vágtunk neki a műszaki terveztetés és a kivitelezés közbe-
szerzési eljárásainak” – fogalmazott Korodi Attila.

Az 1,6 milliárd lejes beruházásnak Csíkszék és Udvarhelyszék számos 
települése a kedvezményezettje. Csíkszereda területén 306 millió lejnyi 
fejlesztés várható, és a város saját hozzájárulása megközelíti az 5 millió lejt. 
A beruházás keretében Szécsenyben és a Tanorok utcában bővül a víz- és 
szennyvízhálózat, Csiba esetében pedig az ivóvízhálózat. (Csibában a 
szennyvíz hálózat kiépítése az alacsony lakosságszám miatt nem támogatha-
tó ebből a programból, ezért Csíkszereda új támogatási forrásokra pályázik.) 
33,7 km új vízvezetékrendszer épül (ebből 18 km Szécsenyben), és 23,5 km 
szennyvízvezeték (a szécsenyi nyomvonal közel 20 km hosszúságú).

A Harvíz Rt. decemberben már meghirdette az első két kivitelezési 
közbeszerzési eljárását (a csíkszeredai és a csatószegi szennyvízműve-
két, valamint a Csíkszereda és egyes környékbeli falvak vízhálózat-bő-
vítésére vonatkozót). A finanszírozási szerződés aláírása az Európai 
Beruházások és Projektek Minisztériumával idén nyárig várható, és 
legkorábban ősszel kezdődhetnek el a terepmunkák.

A beruházás csak azokban az utcákban, utcarészekben valósulhat 
meg, amelyek közterületnek minősülnek. Ha egy-egy utcarész ma-
gánterület része, a közberuházás meghiúsul. Kérjük az érintett telek-
tulajdonosokat, hogy az utcának használt telekrészüket mihamarabb 
adományozzák a városnak! A folyamatot lépésenként bemutattuk a 
2022/3-as lapszámunkban (letölthető a www.szereda.ro honlapról, le-
felé görgetve a Kiadványok modulból). Köszönjük az együttműködést!

A hónap 
Pro Urbe díjasa

Szőcs János
történész, helytörténetíró, muzeológus
1937. január 2. – 2020. augusztus 16.

G yimesbükkben született 1936. december 27-én. A gyimesi 
sorsra jellemző mozzanattal kezdte életét: nagyanyja bölcs 
előrelátással egy héttel későbbre, 1937. január 2-re íratta be 

az anyakönyvbe, hogy egy esztendőt halasztódjék, amikor majd be 
kell vonulnia a román hadseregbe.

Az elemi iskolát Bálványospatakán és Nagy-Gyimesen járta, a középis-
kolát Csíkszeredában végezte 1956-ban, oklevelét a kolozsvári Babeș–Bo-
lyai Tudományegyetem történelem szakán szerezte 1962-ben. Pályáját a 
csíkmadarasi általános iskola történelemtanáraként kezdte 1962–63-ban, 
majd a gyimesközéploki általános iskola tanára, az első időszakban igaz-
gatója, közben egy évig a Hargita megyei oktatásügyi osztály szaktanfe-
lügyelője volt. 1975-ben került a Hargita megyei múzeumhoz, amelynek 
muzeológusa 1975–80 és igazgatója 1981–85 között. A politikai hatalommal 
többször is összeütközésbe került, ezért kétszer is kitiltották a – belügymi-
nisztérium hatáskörébe tartozó – levéltárakból. 1985-ben a múzeumból is 
eltávolították, a megyei könyvtárhoz helyezték, csak 1990 után térhetett 
vissza a Csíki Székely Múzeumba, ahol 1997-es nyugdíjazásáig dolgozott. 
Ezek a politikai hátterű áthelyezések természetesen megnehezítették 
tudományos munkásságát, de nem vették el a kedvét a kutatástól, és nem 
gyengítették szülőföldjéhez és népéhez való elkötelezettségét.

Folyóiratokban, újságokban – saját nyilvántartása szerint, 2012-ig 
– 172 nagyobb tanulmányt és 47 kisebb helytörténeti írást közölt. Az 
egykori Csík vármegye „két lábon járó lexikona” helytörténeti munkáinak 
kiemelt témaköre volt a 17. századi csíki tatárdúlások emléke, a székely 
önkormányzat világa, ugyanakkor érdeklődésének fontos területe volt 
a székelységből kiszakadt, a keleti magyar nyelvjárásban moldvai és 
gyimesi csángóknak nevezett népcsoport történelme és kultúrája. Hely-
történeti érdeklődése kiterjedt a Székelyföldre bevándorolt románok 
településtörténetének vizsgálatára is. Munkásságának fontos hozadéka 
az 1764. évi madéfalvi veszedelem tragikus eseményeinek indítékaival, 
következményeivel és a menekülőket Moldvába kísérő csíkszentléleki 
plébános, Zöld Péter sorsával foglalkozó kutatás. Írásaira következetesen 
jellemző a tárgyszerűség és az érzelemmentes fogalmazás.

Munkásságát 2004-ben dr. Csedő Csaba István leköszönő pol-
gármester Pro Urbe díjjal méltatta.

Forrás: 
Halász Péter: In memoriam Szőcs János, a „korszerű adathordozó”. In Honisme-
ret, XLIX., 2021/1, 117–120.
Székelyföld híres emberei, https://siculia.gitbook.io
Kristó Tibor: Pro Urbe díj Szőcs János történésznek. In Hargita Népe, 2004. június 11.

FOTÓ: SZÉKELYHON /  KRISTÓ RÓBERT
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Ismét használhatjuk a vasúti felüljárót, 
új nevén a Ligat hidat!

Lencsevég

Tavaly december 22-én ünnepélyes keretek között megnyitot-
ták a forgalom előtt Csíkszereda vasúti felüljáróját. Az ünnepség 
keretében új nevet is adtak az átkelőnek: ettől kezdve Ligat híd a 
neve. A hidat 2022. április 26-án zárták le, és még aznap elkez-
dődött a régi szerkezet bontása. Példaértékű, hogy ilyen rövid 
időn belül minőségi munkával megújult a híd. „Ez a híd összeköti 
a múltat a jelennel és a jelent a jövővel. Fontos szembesítenünk 
magunkat és a következő nemzedékeket is a történelmünkkel, 
ennek szellemében nevet adtunk a felüljárónak: ezentúl Ligat 
híd lesz a neve!” – fogalmazott ünnepi beszédében Korodi Attila 
polgármester.
A felüljáró közel 60 millió lejbe került, ebből 15,74 millió lej az Eu-
rópai Unió és a kormány társfinanszírozását képezi, a fennmaradó 
összeget pedig Csíkszereda a saját költségvetéséből, a csíkszere-
dai adófizetők pénzéből teremtette elő. A híd felújításának terve-
zője a bukaresti Bridge Consulting Kft. volt, kivitelezője a Strabag 
Kft. és annak több helyi alvállalkozója. A híd hossza 498,45 méter, 
szélessége pedig 14,20 m. Vigyázzunk rá, használjuk a rendelte-
tésének megfelelően, mert nemcsak nekünk, hanem a következő 
évtizedek, tehát gyermekeink, unokáink számára újult meg!
A megújulásról meséljenek a fotók!

FOTÓK: BURISTA LÓRÁND (LÉGI FELVÉTELEK) ÉS MIHÁLY LÁSZLÓ
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Csíkszereda Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata 2023. december 22-én 
tartotta soros havi ülését, emellett 14-
én és 29-én soron kívüli ülésen gyűlt 
össze. A tavalyi decemberi határozatok 
a következők: 

 � 363-as számú határozat
a Csíkszereda területén található közhasznú 
szolgáltatások (sportlétesítmények, szabadidős 
és kikapcsolódási lehetőségek) haszonbérlet-
be adásának jóváhagyásáról a Csíki Sport és 
Rekreatív Kft. javára című 2022/195-ös számú 
határozat módosításáról

 � 364-es számú határozat
a Csíkszereda forgalmi tanulmánya módosítását 
jóváhagyó, utólag módosított és kiegészített 
2018/151-es számú határozat módosítására

 � 365-ös számú határozat
a Csíkszereda Megyei Jogú Város polgármesteri 
szakapparátusához tartozó, jogi személyiség-
gel nem rendelkező Szociális Igazgatóságnak a 
Csíkszereda Megyei Jogú Város Önkormányzata 
hatáskörébe tartozó, jogi személyiséggel rendel-
kező Szociális Igazgatósággá történő átszerve-
zését jóváhagyó 2023/360-as számú határozat 
kiegészítésére

 � 366-os számú határozat
Csíkszereda Megyei Jogú Város képviselőinek 
kinevezésére a város közigazgatási területén mű-
ködő oktatási intézmények vezetőtanácsi testü-
letébe a 2020–2024-es mandátum idejére című, 
2023/298-as számú határozat módosításáról

 � 367-es számú határozat
Csíkszereda Megyei Jogú Város képviselőinek 
kinevezésére a város közigazgatási területén mű-
ködő oktatási intézmények minőségbiztosítási és 
ellenőrző bizottsági testületébe a 2020–2024-
es mandátum idejére című, 2022/165-ös számú 
határozat módosításáról

 � 368-as számú határozat
Veress Dávid önkormányzati képviselő kinevezé-
séről a Csíki Székely Múzeum vezetőtanácsába 

 � 369-es számú határozat
az önkormányzati szakbizottságok tevékenységi 
területeinek, nevének és tagjai számának, vala-
mint az egyes tanácsadói csoportokhoz tartozó 
helyek létrehozásáról szóló 2020/286-os számú 
határozat módosításáról

 � 370-es számú határozat
a Csíkszeredai Megyei Jogú Város 2023-as évi 
költségvetését, illetve a 2024–2026-os időszak-

A városi  önkormányzat 
2023. decemberi határozatai

ra vonatkozó becsléseket szabályozó 2023/26-
os számú határozat módosításáról

 � 371-es számú határozat
a Nemlátók Szövetségével kötött 2003/7-es 
számú bérleti szerződés meghosszabbításának 
jóváhagyására

 � 372-es számú határozat
a Nemhallók Szövetségével kötött 2003/8-as 
számú bérleti szerződés meghosszabbításának 
jóváhagyására

 � 373-as számú határozat
az Országos Lakásügynökség által épített laká-
sok bérleti szerződései meghosszabbításának 
jóváhagyására

 � 374-es számú határozat
a csíkszeredai Római Katolikus Főplébánia által 
Csíkszereda Megyei Jogú Városnak felajánlott 
adomány elfogadásáról

 � 375-ös számú határozat
a Csíkszereda Megyei Jogú Város közterületén 
található fizetéses parkolók és megállóhelyek 
ügykezelési, üzemeltetési és karbantartási 
közszolgáltatása közvetlen haszonbérbe adását 
jóváhagyó 2023/292-es számú határozat módo-
sításáról és kiegészítéséről 

 � 376-os számú határozat
a Csíkszereda Megyei Jogú Város 2024-re 
vonatkozó helyi adóit, illetékeit, valamint a külön-
leges illetékeit megállapító 2023/352-es számú 
határozat kiegészítéséről

 � 377-es számú határozat
a Közlekedésmenedzsment megnevezésű 
beruházás megvalósíthatósági tanulmányát 
jóváhagyó, utólag módosított és kiegészített 
2018/360-as határozat módosítására 

 � 378-as számú határozat
a polgármester és az alpolgármesterek le nem 
töltött 2023-as pihenőszabadságának átviteléről 
a 2024-es évre

 � 379-es számú határozat
a Közüzemek Rt. vezérigazgatójának megbízá-
sáról, hogy az egyedüli részvényes Csíkszereda 
Megyei Jogú Város nevében aláírja a frissített 
alapszabályt és képviselje a Hargita Megyei 
Törvényszékhez tartozó Cégbíróságon.

 � 380-as számú határozat
A polgármesteri hivatal épületének felújítása 
megnevezésű beruházás beavatkozási munká-
latai jóváhagyási dokumentációjának, valamint a 
műszaki és gazdasági mutatók elfogadására

 � 381-es számú határozat
a Csíkszeredai Megyei Jogú Város 2023-as évi 
költségvetését, illetve a 2024–2026-os időszak-

ra vonatkozó becsléseket szabályozó 2023/26-
os számú határozat módosításáról

 � 382-es számú határozat
a Csíki Sportcentrum Kft. ügykezelésében lévő 
infrastruktúrára vonatkozó működési támogatás 
jóváhagyásáról a 2024-es évre

 � 383-as számú határozat
a súlyosan sérült betegek személyi gondozóinak, 
valamint a gondozási támogatások számának 
jóváhagyására a 2024-es évre

 � 384-es számú határozat
a 2014–2020-as Regionális Operatív Programból 
támogatott Csíkszeredában lévő 9 tömbház 
hőszigetelése (II. rész) megnevezésű beruházás 
új megvalósítási határidejének, illetve becsült 
költségeinek jóváhagyására

 � 385-ös számú határozat
a 2014–2020-as Regionális Operatív Prog-
ramból támogatott A strand melletti terület 
felújítása megnevezésű beruházás új megvaló-
sítási határidejének, illetve becsült költségeinek 
jóváhagyására

 � 386-os számú határozat
a Csíkszeredában lévő 9 tömbház hőszigetelé-
se megnevezésű beruházás második fázisának 
megvalósítására a Központi Régió Program 
2021–2027 keretében, valamint a második fázis 
költségeinek jóváhagyására

 � 387-es számú határozat
a Csíkszereda Megyei Jogú Város polgármesteri 
szakapparátusához tartozó, jogi személyiség-
gel nem rendelkező Szociális Igazgatóságnak a 
Csíkszereda Megyei Jogú Város Önkormányzata 
hatáskörébe tartozó, jogi személyiséggel rendel-
kező Szociális Igazgatósággá történő átszerve-
zését jóváhagyó 2023/360-as számú határozat 
kiegészítésére

 � 388-as számú határozat
a Gyermek sétány 9. szám alatti ingatlan ügyke-
zelési jogának átadására a Csíkszeredai Szociális 
Igazgatóság részére

 � 389-es számú határozat
a 2014–2020-as Regionális Operatív Programból 
támogatott, A Micimackó Óvoda felújítása meg-
nevezésű beruházás új megvalósítási határidejé-
nek, illetve becsült költségeinek jóváhagyására

 � 390-es számú határozat
a Csíki Sport és Rekreatív Kft. létrehozásának 
jóváhagyásáról szóló, utólag módosított és 
kiegészített 2021/353-as számú határozat mó-
dosításáról, valamint a Csíkszereda Megyei Jogú 
Város Önkormányzati Tanácsa képviselőinek 
közgyűlési megbízatásáról
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A Csíkszereda közvilágításának karbantartásával meg-
bízott Electric-Inst Kft. és a polgármesteri hivatal 
városüzemeltetési igazgatósága között folyamatos az 

egyeztetés és a közvilágítási háttéradatbázisok nyomon követé-
se. Emiatt elég gyorsan értesülünk a közvilágítási hálózat meg-
hibásodásairól, de a technika ördöge sosem alszik, ezért a hibák 
azonosításában nagyban számítunk a városlakók segítségére is. 
Elavult vezetékek miatt egyes övezetekben visszatérő problé-

mák vannak, de abban reménykedünk, hogy a 
következő évek áttörést hoznak ebben: nyertes 
pályázatunk van a régi fajta égők cseréjére, és 
saját forrásainkból folyamatosan bővítjük a há-
lózatot. Érdekességképpen: városunkban 3275 
világítótestet tartunk nyilván. 

A közvilágítási hálózat meghibásodásai-
val együtt kell élnünk, bármilyen régi vagy új 
a rendszerünk. Ezért fontos, hogy a lakosság 
tisztában legyen vele, hogyan járulhat hozzá az 
utcai fények hatékonyabb működéséhez.

Csíkszeredában három módja van a meghi-
básodások jelentésének: a megbízott cég on-
line felületén, ingyenes telefonszámon, illetve a 
városházi bejelentőn jelezhetik észrevételeiket.

A legoperatívabb módszer a cég által kezelt 
weboldal használata. A scip.ro/raport weboldal 
kétnyelvű, és felsorolja azokat a településeket, 
amelyeken az Electric-Inst felel a közvilágítási 
hálózatért. Hargitafürdőt külön egységként 

kezeli a felület. Első lépésben kiválasztjuk a települést, második 
lépésben az utcát. Ekkor alul megjelenik egy Google-térkép 
is, amely jelöli az adott utca összes égőjét. Ha jól tájékozó-
dunk a térképeken, elégséges rákattintani az adott oszlopra, 
majd a „Hibás” mező kipipálása után kitöltjük a többi kötelező 
mezőt. (Minden egyes lámpáról fotó is közzé van téve, és ez is 
megtekinthető, ha segít az azonosításban.) Pontosítjuk, hogy 
egyetlen lámpatestet vagy akár többet érint a meghibásodás, 
illetve milyen jellegű a hiba. Telefonszámunkat csak az esetleges 
kapcsolatfelvétel okán szükséges megadnunk. Az erről szóló 
megjegyzés elfogadását és egy egyszerű biztonsági ellenőrzést 
követően jelenthetjük a hibát, és ez azonnal megjelenik a cég 
adatbázisában. 

Ugyancsak hatékony módszer a cég által biztosított, in-
gyenesen hívható 0800 080 505 telefonszám hívása. Munka-
napokon 8–16 óra között válaszolnak a telefonra, a megadott 
idősávon kívül pedig üzenetrögzítőre mondható a meghibáso-
dásról szóló információ.

Gyakran alkalmazzák a városháza honlapjának láblécében 
feltüntetett, szintén kétnyelvű Városházi bejelentőt is, amely 
szintén hatékony, de pontos információk közlésének hiányá-
ban sok esetben több utánajárást igényel. Kérjük, a Városházi 
bejelentő használatakor minden esetben közöljék, hogy az adott 
utca melyik oszlopán nem ég a lámpa, és hogy mikor észlelték 
a meghibásodást! Segít, ha fényképet is csatolnak a megjegy-
zéshez.

Legyen partnerünk a közvilágítás jobbá tételében! Köszön-
jük az együttműködést!

Folyamatábra

Az éjszakák már rövidülnek, 
de a januári sötétedés még 
mindig korai: sokunknak 
vannak ügyes-bajos dolgai 
késő délután az utcán, ezért 
fontos, hogy a közvilágítás 
minél jobban működjék. Be-
mutatjuk, milyen lehetőségek 
állnak az Ön rendelkezésére, 
ha meghibásodást észlel a 
hálózaton!

Nem világos? Tegyünk érte, hogy az legyen!

– A technika ördöge vagyok! És most 
nagyon gyorsan tipli!

HORVÁTH SZEKERES ISTVÁN KARIKATÚRÁJA
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December
folyamán 

Az adventi időszakban Csíkszeredában 
hagyományosan vasárnapi gyertyagyúj-
tásokkal, továbbá tömeget vonzó Mi-
kulás-várással, karácsonyi vásárokkal, 
köztéri kántálásokkal és Élő karácsonyváró 
kalendáriummal hangolódtunk az ünnepre. 
A programpontok mindegyikén több százan 
vettek részt.

Románia nemzeti ünnepe 
Csíkszeredában

1918-as gyulafehérvári román nagygyűlés 
évfordulója alkalmából Csíkszeredában is 
megünnepelték Románia nemzeti ünnepét. 
Az Ismeretlen katona szobránál szervezett 
ünnepségen a Belügyminisztérium alakula-
tai, NATO-egységek és civilek vettek részt. 
Az egyházi-katonai ünnepséget fáklyás 
felvonulás zárta.

Elkezdődött a fizetéses 
parkolás próbaidőszaka

Elkezdődött az újonnan bevezetett fize-
téses parkolási rendszer próbaidőszaka. 
A rendszert működtető Csíki Trans Kft. 
munkatársai elkezdték a parkolóövezetek 
tájékoztató tábláinak „kicsomagolását”, 
sőt már az első nap reggelén sor alakult 
ki a bérletvásárlás érdekében a városháza 
ügyfélközpontjában is. Decemberben még 
nem történtek bírságolások.

Cipősdoboznyi 
szeretet

A Márton Áron Tehetséggondozó Központ 
diákjai zenés-verses műsorral, valamint 
cipősdoboznyi ajándékkal köszöntötték 
Mikulás alkalmából a Gyulafehérvári Caritas 
csíksomlyói védett idősotthonának lakóit. 

Tarsolylemezek – 
kiállítás a múzeumban

Honfoglalás kori őseink legértékesebb 
leletegyüttesét – közel negyven tarsolyle-
mezt és különféle díszt – tekinthetünk meg 
a Csíki Székely Múzeum decemberben nyílt 
kiállításán. A Tarsolylemezek – a honfog-
laló elit kincsei című tárlat idén április 7-ig 
látogatható.

kÚtjainkból 
„kortyolhatunk”  
a néptáncegyüttes 
jóvoltából

Energikus, virtussal teli táncműsort mu-
tatott be a Hargita Nemzeti Székely Népi 
Együttes. A táncelőadás a Kárpát-medence 
számos tájegységének népművészetéből 
táplálkozik.

Letette hivatali esküjét 
Veress Dávid

Csíkszereda Önkormányzatának soron kí-
vüli ülésén hivatali esküt tett Veress Dávid 
régi-új RMDSZ-es önkormányzati képvi-
selő. Veress Dávid 2012–2020 között két 
mandátum erejéig már segítette munká-
jával az önkormányzatot, most elfoglalta a 
megüresedett helyet az RMDSZ listájáról.

Megnyílt 
a szabadtéri koripálya!

A kedvező időjárási viszonyok lehető-
vé tették, hogy megnyissák a Szabad-
ság téren épített ideiglenes szabadtéri 
korcsolya pályát. A 20 × 30 méteres pálya 
10 és 20 óra között tart nyitva, és a köz-
korcsolyázás mellett iskoláscsoportok, civil 
szervezetek számára előjegyzés alapján 
ingyenesen korcsolyázást biztosít.

Gyermekkoncert 
karácsony előtt

Több mint 250 gyermek közös éneke hir-
dette a karácsony örömét a Gyulafehérvári 
Caritas Superar Kórusának csíkszeredai 
koncertjén. Az Összecsengő karácsonyi 
koncerten a Caritas nappali foglalkozta-
tó-központjaiban élő gyermekek léptek fel 
a Szakszervezetek Művelődési Házában, és 
közreműködött a sepsiszentgyörgyi Evilági 
zenekar is.

Müller Lászlóra 
emlékeztünk

Az 1989-es forradalom csíkszeredai hősi 
halottja, Müller László emléke előtt hajtottak 
fejet a Szentlélek utcai temetőben. „Csak úgy 
adhatunk Müller László halálának értelmet, ha 
tiszteljük az emlékét. Az emlékét pedig úgy 
tudjuk tisztelni, ha mindennap élünk azokkal a 
jogainkkal, amelyeket az 1989-es forradalom-
ban, valamint az azt követő időszakban vívtunk 
ki” – hangsúlyozta Korodi Attila polgármester.

Használatban 
a Ligat híd!

Több száz érdeklődő jelenlétében átadták 
a forgalomnak a vasúti felüljárót, új nevén a 
Ligat hidat. Az ünnepélyes átadáson felszólalt 
Korodi Attila polgármester, Kelemen Hunor 
RMDSZ-elnök, Bors Béla alpolgármester és 
Richard Steinbacher, a kivitelező Strabag Kft. 
műszaki vezetője. A felüljáró bő másfél éves 
felújításáról készült fotó-összeállításunkat 
megtekintheti a 6–7. oldalon!

Színre vitték  
a Koldusoperát

Szőcs Artur rendezésében a Csíki Játékszín 
bemutatta a Bertolt Brecht adaptálásában 
alkotott Koldusoperát. A zenés színdarab 
ötvözi az operát, a musicalt és az operettet.

Együtt köszöntöttük  
az új évet

Szilveszter estéjén szabadtéri bulival 
búcsúztunk el az óévtől, és tűzijátékkal kö-
szöntöttük az új évet Csíkszereda központ-
jában, a Szabadság téren.

Krónika

Mi történt a városban 2023 decemberében?
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Biró Francisc
Hatos Irina
Dudui Levente
Boricz Arpad
Rostás Kamilla
Abos Gizella
Sandy Andrei
Máthé Francisc
Süket Mihály
Bereczki Emma
Tekeres Éva
Jakab Josif
Pal Ágnes

Horváth Mihail
Benedic Petrea
Burjan Alexandru
Salamon Emeric-Josif
Péter Ferenc
Denk Niculaie-Ștefan
Horvath Ecaterina
Ötvös Albert
Mag Petru
Imre Mária
Simon István
Madaras Olga
és további 10 személy

2023 december hónapjában anyakönyveztük

Kosa-Kovács Kamilla
Székely Zselyke
Corbu Sofia-Nicoleta
Nagy Lili-Emma
Bodó Csenge
Bârsan Daria-Ștefania
Doagă Teodor

Fikó-Nagy Panna
Salamon Ottó-Milán
Prezsmer Nándor
Gerțui Mátyás
Tulit Lehel
Petres Botond
és további 5 lány, valamint 7 fiú

Sorbán Attila-Örs – Keresztes Franciska
Szíjgyártó Balázs – David Kriszta

és rovábbi 4 pár

ELHALÁLOZÁS

35

HÁZASSÁGKÖTÉS
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6
Tájékoztatjuk, hogy az adatvé-

delmi irányelveknek megfelelő-
en a Csíkszereda kiadványban 

csak akkor közöljük az újszülöt-
tek, a házasságot kötők és az 
elhunytak nevét, ha az ügyfél 
ehhez egyértelműen, írásban 

hozzájárul!
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 → Az év sportolója 2023 – díjátadó január 17.

 → A magyar kultúra napja – filmvetítés  január 20.

 → World Snow Day  január 21.

 → MAFESZT  január 22–27.

 → Kristó János fafaragóművész  
életműve – kiállításmegnyitó   február 15.

 → Falu a gyep alatt – Cibrefalva régészeti  
hagyatéka – kiállításmegnyitó  február 29.

 → Litzmann-emléktúra  március 8.

 → Ünnepi megemlékezés  március 15.

 → A színház világnapja  március 27.

 → A Mikó-vár története –  
a felújított állandó vártörténeti  
kiállítás megnyitója  március 28.

 → A magyar költészet napja  április 11.

 → Fejedelmek aranya. Uralkodói  
reprezentáció Erdélyben –  
kiállításmegnyitó  április 16.

 → Borszereda   május 3–5.

 → Cloud Youth Festival  május 9–12.

 → Csíkszeredai Könyvvásár  május 9–12.

 → UNSCENE  május 10–17.

 → Hargitai Megyenapok  május 16–18.

 → Csűrdöngölő  
Gyermek-néptáncfesztivál  május 17.

 → Csíksomlyói pünkösdi búcsú  május 18.

 → Csíki Majális  május 24–26.

 → 3. Fuss NEKI! Csík  május 25./26.

 → Gyermeknap  június 1.

 → Europassió Kongresszus   június 6–9. 

 → NyárON Szereda  június 21–23. 

 → Filmszereda  június 27–30. 

 → Harghita Hill Climb Challenge  június 28–30. 

 → Múzeumok Éjszakája  június 22.

 → A székely népviselet napja  július 5.

 → Ákovita Nemzetközi Pálinkamustra július 5.

 → Ezer Székely Leány Napja  július 6.

 → Aquatlon országos bajnokság  július 6.

 → Régizene Fesztivál  július 13–21. 

 → Csíkszeredai Jazzfesztivál  július 26–28.

 → Szárhegy 50 kiállításmegnyitó   augusztus 1.

 → Csíkszeredai Városnapok  augusztus 1–4. 

 → DoB-Ban Ritmusfesztivál  augusztus 3–4.

 → Székelyföldi Kerékpáros Körverseny augusztus 7–10.

 → Szent István ünnepe   augusztus 20.

 → Running Fesztivál Csíkszereda   szeptember 13–14.

 → Falu a városban  szeptember 21–22.

 → Nektária   szeptember

 → Székelyföldi Operahét   október 3–6.

 → Aradi 13 - megemlékezés  október 6.

 → 22. Filmtettfeszt  október 3–6.

 → Székelyföldi Grafikai Biennálé –  
kiállításmegnyitó  október 8.

 → 56-os megemlékezés  október 23.

 → Erdélyi Prímások Találkozója  november 14–15. 

 → Adventi Gyertyagyújtás  december 1., 8., 15., 22. 

 → Mikulásváró ünnepség  december 5.

 → Rövidpályás országos úszóbajnokság  
(kadétok)  december 6–8.

 → Szilveszter   december 31.

ESEMÉNYNAPTÁR, 2024


